

Утверждаю в сумме **6 324 000 руб. 00 коп.**
(Шесть миллионов триста двадцать четыре тысячи
рублей 00 коп.)

Заведующий МАДОУ Детский сад № 6 «Березка»

Мелведкова Н.И.

«09» января 2025 г.



СМЕТА РАСХОДОВ НА 2025 ГОД

Местный бюджет

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 6 «Березка»

Главный распорядитель Управление образования Администрации СМО
бюджетных средств

Наименование бюджета Местный бюджет

Единица измерения: рубли

Раздел, подраздел 906 0701

Целевая статья 6010125110, 6010125120,

Вид расходов 111, 119, 244, 247, 851

Главный бухгалтер

А.В. Прибылева

2025 год

**Расчет к смете расходов на 2025 год
МАДОУ № 6 «Березка»
на 09.01.2025г.
ПО ВИДУ РАСХОДОВ 100**

«Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетным фондами»

906 0701 6010125110 111

«РАСЧЕТ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА»

Всего ФОТ на 2025 год 3 590 000,00

	Окладная часть	Компенсационные выплаты	Стимулирующие выплаты	Итого	Уральский коэф.	Всего
Младший обслуживающий персонал	163 653,00	22 818,49	45 354,00	231 825,49	34 773,82	266 599,31
ИТОГО:	163 653,00	22 818,49	45 354,00	231 825,49	34 773,82	266 599,31

266 599,31 * 12 мес. = 3 199 191,72

Увеличение МРОТ с 01.01.2025г. = $10,5 * 3198,00 * 15\% * 12 \text{ мес.} = 463 390,20$

Замены в отпусках: 160 083,80

Повар 2 ст. * 26 949,47 = 53 898,94

Кухонный работник 0,5 ст. * 24 279,16 = 12 139,58

Уборщица 0,25ст. * 22 128,30 = 5 532,08

Дворник 1 ст. * 22 128,30 = 22 128,30

Сторож 3 ст. * 22 128,30 = 66 384,90

ИТОГО: 3 199 191,72 + 463 390,20 + 160 083,80 = 3 822 665,72

906 0701 6010125110 119

«НАЧИСЛЕНИЯ НА ВЫПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА»

3 590 000,00 (ФОТ) * 30,2% = 1 084 000,00

Заведующая МАДОУ Детский сад № 6

Главный бухгалтер



Н.И. Медведкова

А.В. Прибылева

**Расчет к смете расходов на 2025 год
МАДОУ Детский сад № 6 «Березка»
на 09.01.2025г.**

**ПО ВИДУ РАСХОДОВ 200
«Закупка товаров, работ, услуг»
«УСЛУГИ СВЯЗИ»**

906 0701 6010125120 244

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измерения	Количество	Стоимость (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6 x 12
1	Услуги связи	1	шт.	1 тел * 12 мес.	615,17	7 382,03
2	Абонентская плата за интернет	2		12 мес.	787,50	9 450,00
	Всего:	63				16 832,03

«КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ»

906 0701 6010125120 244

N п/п	Наименование поставщика, услуг	Код строки	Единица измерения	Количество в год	Тариф (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
3	Услуги по обращению с ТКО С 01.01.2025г. по 30.06.2025г. С 01.07.2025г. по 31.12.2025г.	3	м3	2,52 куб*6мес 2,52 куб*6мес	687,49 776,86	<u>22 140,96</u> 10 394,88 11 746,08
	Всего:	63				22 140,96

«КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ»

906 0701 6010125120 247

N п/п	Наименование поставщика, услуг	Код строки	Единица измерения	Количество в год	Тариф (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
1	Отопление С 01.01.2025г. по 30.06.2025г. С 01.07.2025г. по 31.12.2025г.	4	Гкал	58,957 45,205	3 561,94 4 203,10	<u>400 000,00</u> 210 000,00 190 000,00
2	Электроэнергия	5	кВт	30864,20	9,72	300 000,00
3	Водоснабжение С 01.01.2025г. по 30.06.2025г. С 01.07.2025г. по 31.12.2025г.	6	м3	240,56 173,62	27,02 31,86	<u>12 031,60</u> 6 500,00 5 531,60
4	Вывоз жидко - бытовых отходов	7	м3	600,00	240,00	144 000,00
	Всего:					856 031,60

«АРЕНДА ИМУЩЕСТВА»

906 0701 6010125120 244

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измерения	Количество	Средняя Стоимость (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
1	Аренда одного Wi-Fi роутера	8	месяц	12	90,00	1 080,00
	Всего:	63				1 080,00

«УСЛУГИ ПО СОДЕРЖАНИЮ ИМУЩЕСТВА»

906 0701 6010125120 244

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измер.	Количество во	Средняя стоимость (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
1	Дератизация, дезинсекция, санитарно-гигиеническое обслуживание	19				30 120,16
	- Дератизация		м2	4 952,40	2,64	13 074,36
	- Обследование объекта на заселенность синантропными насекомыми		раз	12	1 337,15	16 045,80

	- Дератизационные работы на открытых территориях с приготовлением ядохимикатов		раз	1	1 000,00	1 000,00
2	Техобслуживание	21				62 575,08
	-Техобслуживание ОПС ООО ПожСервис Плюс	21		12 мес.	1 974,59	23 695,08
	-Техподдержка и контроль работоспособности оборудования для дублирования сигналов «Пожар» ООО ОКО-Охрана	21		12 мес.	3 240,00	38 880,00
3	Прочие услуги по содержанию	22				49 000,00
	- Замеры сопротивления	22		1 раз	5 000,00	5 000,00
	- Аккарицидная обработка территории	22		1 раз	2 000,00	2 000,00
	- Заправка картриджа	22		20 раз	800,00	16 000,00
	- Проведение СОУТ			1 раз	22 000,00	22 000,00
	-Поверка весов			1 раз	4000,00	4 000,00
	Всего:	63				141 695,24

«ПРОЧИЕ УСЛУГИ»

906 0701 6010125120 244

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Количество объектов	Стоимость 1 объекта в год	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6 = 4 x 5
1	Услуги СЭС и медосмотры:	29			270 539,84
	- Медосмотры сотрудников	29	23 чел	4000,00	92 000,00
	- Исследование на антиген (ротавирус, норовирус)	29	28 чел	1 500,00	42 000,00
	- Гигиеническая аттестация сотрудников (санминимум-гигиеническое воспитание)	29	18 чел	900,00	16 200,00
	- Исследование на гельминты:	29	68 чел.	366,18	24 900,00
	<u>Прививка Шигелвак дл сотрудников</u>		13 чел	800,00	10 400,00
	- Исследование СЭС	29	1 раз	84 039,84	84 039,84
	-Обследование территории на заклещеванность		1 раз	1 000 ,00	1 000,00
2	Прочие услуги:	30			99 842,40
	- Охранная сигнализация (Росгвардия)	30	12 мес.	3 295,20	39 542,40
	- Обслуживание оборудование ОС ИП Селиванов Г.П.		12 мес.	1 250,00	15 000,00
	- Обслуживание узла учета тепловой энергии и ХВС ИП Воробьев	30	12 раз	1 500,00	18 000,00
	-Ремонт оборудования	30			10 000,00
	-Сертификат технического сопровождения ПО VipNet				2 300,00
	Учеба по охране труда, пожарной безопасности, оказание первой помощи		6 чел	2 500,00	15 000,00
	Всего:	63			370 382,24

"УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ"

906 0701 6010125120 244

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измерения	Кол-во	Цена (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
	Увеличение стоимости основных средств	43				
1	Пылесос		шт	1	10 000,00	10 000,00
2	Утюг		шт	1	3 000,00	3 000,00
3	Бактерицидный рециркулятор		шт	2	20 000,00	40 000,00
4	Огнетушители		шт	5	2 000,00	10 000,00
	ИТОГО	63				63 000,00

«ПРОЧИЕ РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И ПРЕДМЕТЫ СНАБЖЕНИЯ»

906 0701 6010125120 244

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измерения	Количество	Цена (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 х 6
1	Канцелярские товары					24 837,93
2	Хозяйственные товары					30 000,00
3	Песок для детских песочниц					10 000,00
4	Строительные материалы					30 000,00
5	Прочие:					84 000,00
	Всего:					178 837,93

Заведующая МАДОУ №6 _____ Медведкова Н.И.

Главный бухгалтер _____ Прибылева А.В.



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 726890861408610707646499642787991539916156533240

Владелец Медведкова Нина Ивановна

Действителен с 13.02.2024 по 12.02.2025